
 

 

e 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 40 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:ADESIONE   ALL'ASSOCIAZIONE   'GENIUS  LOCI  FLORIDI  DORIA 

PAMPHILJ'          
 

 

             L’anno duemiladiciotto addi due del mese di ottobre alle ore 21,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

PATRUCCO CESARE       Presente 

VERNA MAURIZIO       Presente 

CASSINO CRISTINA       Assente 

ALVIGINI GIULIO       Assente 

BASTITA MARIO       Assente 

ARENZANI RICCARDO       Presente 

MOGLIAZZA MAURO       Assente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Presente 

      

      

      

  

 

      Totale presenti   6  

      Totale assenti    4 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che è stata istituita una Associazione denominata “Genius Loci Floridi Doria Pamphilj”, 

con sede in Roma, avente quale scopo ed oggetto l’unione, la valorizzazione e la promozione dei 

siti legati ai Floridi Doria Pamphilj sul piano storico, culturale e turistico;  

 

Atteso che l’art. 4, comma 4, lett. c) dello Statuto comunale prevede che il Comune assicuri la tutela 

e valorizzazione dei beni culturali;   

 

Udita la relazione del Sindaco circa la storia del Comune ed il rapporto con la famiglia Grimaldi e 

Doria, ricordando che il Palazzo prende, appunto, il nome dalla medesima famiglia;  

 

Ritenuto opportuno aderire alla suddetta Associazione approvandone il relativo Statuto, il quale 

viene allegato al presente atto, al fine di promuovere la storia ed il territorio del Comune di 

Dolceacqua;  

 

Dato atto che l’adesione all’associazione in oggetto comporta l’obbligo del versamento di una quota 

associativa e che l’Ente aderente può partecipare al “Primo collegio”, composto da soli comuni che 

possono nel loro seno nominare i propri rappresentanti nel Consiglio di amministrazione 

dell’associazione;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni ed attesa la propria 

competenza;  

 

Acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica, espresso sulla presente proposta dal Segretario 

comunale, in qualità di responsabile del servizio interessato, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 

147bis del T.U. enti locali;  

 

Con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 

 

1. Aderire alla Associazione denominata “Genius Loci Floridi Doria Pamphilj”, con sede in 

Roma, avente quale scopo ed oggetto l’unione, la valorizzazione e la promozione dei siti 

legati ai Floridi Doria Pamphilj sul piano storico, culturale e turistico; 

2. Demandare ai competenti uffici gli adempimenti conseguenti; 

3. Dichiarare il presente deliberato, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di GARBAGNA 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n. 40  del  02.10.2018   

 

 

OGGETTO ADESIONE   ALL'ASSOCIAZIONE   'GENIUS  LOCI  FLORIDI  DORIA 

PAMPHILJ'  

           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to  (Grosso Gabriella) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            F.to   (Canevaro Alessandra) 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco                                                     Il Segretario Comunale 

                        F.to (FABIO SEMINO)                                       F.to (GROSSO DOTT.SSA GABRIELLA) 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.     Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stato pubblicato il giorno 22/10/2018 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                                    F.to  (Grosso Dott.ssa Gabriella) 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 2/10/2018 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni

    

                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                         F.to  (Grosso Dott.ssa Gabriella) 
 

 

 

     

Copia conforme all’originale 

Garbagna, 22/10/2018                      Il Segretario Comunale 

     


